J

48  
GEORGII ADAMI STRUVII,  
D. J. U. Prof. Publ.  
EXERCITATIONEM FEUDALEM  
QUARTAM

*De*  
FEUDIS PRO-  
PRIIS ET IMPRO-  
PRIIS,

Sub

Ejusdem Præsidio

Iterum publicæ disquisitioni exponit, & quæ-  
dam ex Jure Criminali *Indiquata*  
annectit

Joachim Friederich von dem Knesbeck/  
Nob. Lüneb.

*Ad d. X. Januarii Anno*

M. DC. LVII.

H. L. Q. C.

JENÆ

è Typographico JOHANNIS NISII.

29.

GEORGII ADAMI STRUVII  
D. H. Prof. Publ.  
EXERCITATIONES  
GEOMETRICAS

PRIMA PRO  
PRIMA IMPRO

PRIMA

Epistola

lectum publico disputatione & p.  
Sed et in hunc modum

Geometriae non solum  
Nobis

etiam etiam

M. D. C. L. V.

H. L. G.

Geometriae

5 Typog. Johannis N. N.

THES. I.

Nter crimina quæ publicis judiciis vindicantur primum & atrocissimum est crimen læsæ majestatis *Carpz. pract. crimin. part. 1. q. 41. n. 1.*

II. Majestas autem *autore Festo* à magnitudine dicta hoc loco est potestas summa, competens illi qui superiorem non recognoscit. *Vid. Dn. Cell. polit. lib. 2. c. 7. n. 2. 3. & 4. p. 174.*

III. Duplex ut est Majestas, Divina alia, alia humana *l. 32. §. 4. ff. de recept. qui arb. auth. Gazaros C. de heret. & Manich. Nov. 77.* ita etiam dicto factove in majestatem tam divinam contumelioso quam humanam committitur. *Matth. Wesenb. in parat. C. de Heret. & Manich.* Nos relicta majestate divina tantum humanam nobis sumamus.

IV. Et est Crimen, *secundum Cic.* quo dignitas vel securitas ejus, qui jura Majestatis propria habet, læditur.

V. Ab objecto suo crimen Majestatis vocatur, quod nimir. in eos solummodo quorum Majestas aliqua est, committitur. *l. lex duodecim 3. ibi: majestatem publicam læserit ff. ad leg. Jul. Maj. l. meminisse 7. §. 1. ibi: quod ad læsam Majestatem C. eod.* uti est Imperator noster semper Augustus. Quilibet Rex superiorem non agnoscens in suo regno, qui idem potest in suo territorio, quod Imperator in regno Romano.

VI. Postquam igitur desit in Rep. Romanâ status  
A 2 11A popu-

popularis, adversus Populum Romanum hoc crimen  
committi non potuit, quia omne suum jus & potestatem  
L. Regia, quæ de imperio Principis lata est, transtulerit  
§. 6. *Inst. de jur. N. G. & C. l. 1. pr. ff. de constit. princ. l. 2. §.*  
*11. ff. de O. J. l. 1. pr. ff. de offic. Praef. Prat. l. 1. §. 7. C. de vet.*  
*jur. enucl. Wesenb. in parat. ff. ad leg. Jul. Maj. n. 4. Nobi-*  
*liß. Dn. D. Strauch/ Præceptor meus nunquam sine honoris*  
*titulo nominandus in nuperrimo edito tractat. de contro.*  
*Illustr. superiori seculo agitatis diss. 4. th. 10. p. 100.* quia ita-  
que populus EI & in EUM omne suum imperiū & pote-  
statem contulit, ideo non adscivit Principem in societa-  
tem imperii & potestatis, quod esset cumulativè trans-  
ferre, ut putat *Duaren. ad tit. de constit. Princ. c. 1.* sed ab-  
dicavit se potestate, & quod transtulit, amisit. Neque e-  
nim qui omne imperium suum transfert, ejus quid-  
quam retinere magis, quam qui jus utendi fruendi aut  
simile quid transfert, potest. *Sutholt. de jurisd. aph. 70. &*  
*seqq. Magnif. Dn. Franzk. in comm. ff. tit. de constit. Princ.*  
*n. 3. & multis seqq. Nob. Dn. Præses Exerc. 2. ff. th. 24. p. 56.*  
*Nec obst. l. 1. §. 1. ff. ad L. Jul. Maj.*

VII. In Augustam s. Imperatricem non aliter dici  
potest crimen læsæ Maj. committi, quàm quod per in-  
juriam ipsi illatam Imp. lædatur: qui etiam alias privile-  
gia eidem tribuit, quæ ipse habet. *l. 31. de LL. l. 6. §. 1. de J.*  
*fisc. l. ult. C. d. quadr. præscr.*

VIII. Sic etiam in eos, qui consiliis & Consistorio  
Principis intersunt Senatores etiam vel cujuslibet qui il-  
lis militat, malitiose aliquid contra illos attentando, i-  
dem committitur *l. quisquis s. C. h. Arum. Disp. pen. ff. h.*  
*thes. 2.* Non quidem directe sed indirecte, quod hi  
quasi pars corporis Principis sint. *Bocer. de crim. Maj. c. 2.*  
*n. 28. & seqq.* Attentatum autem in eos, qui in Principe  
pote-

potestatem imperiumve habet, in ipsum Principem attentatum habetur. *Zæf. ad ff. comm. ad h. t. n. 4.* In aula vero Principis commoerentur nec ne nil refert, sed sufficit contemplatione ipsius Imperatoris & ad ejus offensionem in necem Consilarii fieri conspirationem *Bacchov. ad Trentl. disp. 32. lit. C.*

IX. Quoad EE. imperii expeditum est ob specialem dispositionem *A. B. tit. 24. vers. Wer mit Fürsten. in verb. So soll derselbige / als der an der Majestät schuldig / mit dem Schwert gestrafft / und alle seine Güter unserm fisco zugeeignet werden / &c.* Idque propter dignitatem eorum & excellentiam singularem, *Dn. Carpzov. ad tit. 24. & 26. A. B. q. 3.* Quod etiam de cœteris imperii Principibus, qui præter Cæsarem nullum superiorem recognoscunt cum *Dn. Besold. diss. de crim. læs. majest. th. 12. Rumel. part. 3. diss. 4. ad A. B. th. 1. Dn. Carpz. d. q. 3. ac in prax. crim. q. 41. n. 59. & seqq.* asserimus *Sithman. nucl. jur. civ. p. 275.* Et quidem si læsio eorum tendat in perniciem Imperii, cui unà cum Imp. præsumt, propriè dictum crimen læsæ maj. in illos committi ex dictis constat. Sin vero eo resp. lædantur, quo suis præsumt Ducibus, & superioritate territoriali gaudent: non verum sed analogum crimen læsæ maj. erit. *Conf. Dn. Carpzov. p. 1. prax. crim. q. 41. n. 59. & seqq.*

X. Committit hoc crimen subditus, qui supremo alicujus imperio subjectus est, ut civis, tam ex utroque parente cive natus, tam in civitatis communionē secundum leges assumptus, incola *l. incola 29. ff. ad municip.* Non vero extraneus *c. Pastoralis 2. §. denique 3. junct. §. rursus de sent. & re jud. in Clement. ubi Gl. & Canonistæ communiter. Diss. Alberic. Gentil. Diss. 5. ad L. Jul. Maj.* Qui enim haut agnoscit majestatem, nec eidem subjectus est,

A 3

ille

ille Majestatem violare nequit, quia crimen istud relationem quandam subditi & magistratus importat, quæ deficit in non subdito s. extraneo. Peccat quidem extraneus etiam contra Principem aliquid moliendo, verum non eo modo, quo subditus, ideoque & poena diversa locum habet *Fibig. elect. juris. semidec. 8. q. 1.*

XI. Hinc ne Vasallus quidem, qui ratione personæ subditus non est, in Dominum Feudi crimen hoc committit. *Dn. Ludov. Disp. 18. ad Inst. tb. 2. lit. C.* Quapropter Rex, Princeps, Comes aut Baro aliquis, Vasallus Imperatoris, ei tamen haud subjectus, crimen Majestatis adversus Imp. hostiliter aliquid moliendo non committit, uti cum *Dn. Besold. c. l. n. 7. & Dn. Boc. d. tr. de crim. Maj. n. 19. 20. 21. & 22.* statuimus.

XII. De foederato autem populo quid sentiendum, dubitationis haud expers est, cum & ille ratione suæ personæ subditus non sit? Resp. cum *Dn. Boc. d. tr. c. 1. n. 45.* Si foedere comprehensum, ut exterus ille populus, Maj. Imp. sed aliqua specie subjectionis veneretur, committi quodammodo ab isto crimen l. m. asserimus. Sin verò hoc non expressè insertum, negamus, quia confœderatio subjectionem non inducit, populusque foederatus liber populus manet, nec potestati alterius populi foederati est suppositus *l. non dubito 7. pr. & §. 1. ff. de capt. & postl. revers. vid. Anth. Matth. ad lib. 48. ff. tit. 2. c. 1. n. 5. & 6.*

XIII. Non attenditur ratio Clericatus: Licet enim Canonistæ, & Pontificii Clerum omni jurisdictione secularium penitus eximant *c. si diligentes x. de for. comp.* tamen atrocius quid in secularem Principem tentando hoc scelus incurrit *per text. si quis laicus 19. vers. Episco-*

*Episcopus XXII. q. s. c. ult. vers. nec aliquis de officio. & pot. deleg. in 6. Petr. Theodor. colleg. crimin. disp. s. th. s. lit. A. Diss. Zæf. comm. ff. ad leg. Jul. Majest. Non obst. c. 2. ext. de for. comp. Vid. Boc. d. tract. c. 1. n. 16. 17. 18. & tract. de Regal. c. 3. n. 102. Imo & ipse Papa, si adversus Imp. insurgat, crimine hoc se polluit. Hac itaque ratione, qua Clericis denegamus exemptionem, quotiescunque aliquid contra honestatem, statumve Politicum ii attentant, ullo sine fori privilegio, à Magistratu coerceri queunt civili Rom. 13. & ibi D. Chrysostom. Besold. d. l. n. 8.*

XIV. Est autem crimen illud duplex. Aliud verbale, aliud reale. *Boc. d. tract. de crim. les. maj. c. 2. nu. 1. Prius maledicto committitur, quo de peculiaris titulus Codicis si quis Imperatori maledixerit. Majestatis autem crimen Principi maledixisse tempore Modestini JC. habitum fuit l. famosi 7. ff. ad L. Jul. Maj. Imperatores autem Theodosius, Arcadius & Honorius in l. unic. C. d. t. omnino nullum maledictum in Cæsares puniendum esse voluerunt: quoniam, inquit, si illud ex levitate procescit, contemnendum est: si ex insania, miseratione dignissimum: si ab injuria remittendum. (i. e. condonandum) Cujac. in parat. C. h. p. m. 504. Dn. Carpzov. pract. crim. part. 1. q. 41. n. 109. no. 111. 112. & seqq. Si tamen lex vel exempli necessitas scelus puniri requirat, res ad Principem est referenda, ut ipse causa cognita statuatur quid sit judicandum. Corv. e. l. Gotofr. ad d. l. unic. Perez. C. d. t. n. 2. Zæf. d. loc. n. 6. in fin.*

XV. Reale Majestatis crimen est, quod facto committitur. Et lege Julia Majestatis à Cajo Julio Cæsare Dictatore existente secuto Corneliam Syllam lata, punitur.

XVI. Si

XVI. Et rursus est duplex. Unum perduellionis (dictum à perduellis i.e. hostibus *l. quos nos 234. ff. de V.S. & ibi Gædd.*) crimen vocatur, alterum generis nomen retinens Majestatis crimen dicitur. *l. ult. ff. h. t. l. 31. §. ult. ff. de donat. l. 11. §. 3. ff. de his qui not. infam. Dn. Bocer. d. 17. c. 2. n. 5.*

XVII. Etsi verò ita distingui soleat: tamen aliquando sub appellatione criminis læsæ majestatis tanquam generis, comprehenditur quoque perduellionis crimen. *l. si quis 3. & 4. C. h. t. l. 10. §. 1. ff. de quest.* Ita quoque cognationis vocabulum similiter generale est, & duas in se continet species, agnationem scilicet: & generis nomine sub se comprehendentem cognationem, ut est colligere ex *l. 10. §. 1. §. 4. ff. de grad.* Adoptionis item nomen generale est, & tamen in duas dividitur species, quarum altera arrogatio, altera generis nomen retinens simpliciter adoptio nominatur. ut docet *l. 1. §. 1. ff. de adopt. Dn. Boc. d. l.*

XIIX. Perduellionis variae sunt species. 1. Perduellio in specie sic dicta: cum quis de facto hostiliter aliquid molitur in personam ejus, qui summum habet imperium *l. 1. §. 1. ff. h. t. cujus opera, consilio, dolo malo consilium inritum est, quo quis magistratus populi Rom. quive imperium potestatemve habet occidatur, quoque quis contra Remp. arma ferat d. l. 1. §. 1. Add. l. 3. §. 4. ff. h. ex L. 12. tabb. qui in bellis cesserit aut arcem tenuerit aut castra concesserit. Cujus dolo malo hostis concitatus erit, factumve ut ex amicis hostes populi Rom. fiant. Qui exercitum deseruit vel privatus ad hostes perfugit d. l. 3. verb. quive imperium. Qui de provincia cum ei successum esset, non discessisset. d. l. 3. verb. quive cum ei &c.*

*ei &c.* Cujus dolo malo factum est, quo magis obsides, pecunia, jumenta hostibus adversus Remp. dentur *l. 4. pr. l. 10. ff. hic.* Qui de nece virorum illustrium, qui consiliis & consistorio principis intersunt *vid. thés. 8.* sceleratam factionem inierit, vel factionis ipsius susceperit sacramentum *l. 5. pr. C. ad leg. Jul. Maj. tit. qui sunt rebelles. vers. tenore presentium, ibi contra nos s. officiales nostros collat. 11. in extravag. Ant. Matth. de crim. lib. 48. ff. tit. 2. c. 2. n. 2.*

XIX. Diximus *th. preced.* opera & consilio, quo non solum modò factum, sed & consilium, imò voluntatem, cogitationem, scientiam & reticentiam intelligimus, *vid. Ant. Matth. c. l. c. 3. n. 4.* unde & ille, qui non ignorat aliquem adversus salutem Imperatoris vel Electoris vel Consilarii, Senatoris militisve Cæsaris aliquid dolose moliri, nec tamen facit, ut reveletur, Perduellionis crimen committit, & propterea eadem severitate plecti debet, qua is, qui facinus hocce perpetravit. *per d. l. quisquis s. §. pen. C. ad leg. Jul. Maj. Petr. Theod. c. l. th. 6. lit. H. d. A. B. Carol. IV. §. Was von obgedachten. ibi: Das wollen wir mit gleicher Bestrengigkeit/das es von ihren Mitwissenden und Mitgehülffen/ auch ihren Dienern verstanden werden soll.*